
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 
 

„Novostavba rybníka Vatín II“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v účinném znění (dále jen 
„zákona o EIA“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 
Vás, jako od zástupce oznamovatele, obdržel dne 17. 2. 2021 oznámení podlimitního záměru 
„Novostavba rybníka Vatín II“ zpracované dle přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem záměru je 
ISVH, spol. s r.o., Tři Studně 47, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou, IČ 282 80 288. Investorem 
stavby je pan Jaroslav Hajátko, 591 01 Vatín 73. 
 
Předmětem záměru je novostavba průtočného rybníka Vatín II na pozemcích parc. č. 145/3, 
143, 142, 140, 145/5, 133/2, 581/1 a 68/15 v k. ú. Vatín. Rybník bude vybudován na vodoteči, 
která je levostranným přítokem Oslavy. Bude plnit funkci akumulační, retenční, krajinotvornou, 
estetickou a ekologickou.  
Plocha nádrže: hladina normální – Sn = 3,7145 ha, hladina maximální – Smax = 4,4655 ha. Objem 
nádrže: akumulační – Va = 35 325 m3, retenční – Vr = 5 367 m3. Výška hráze – Hp = 5,40 m, 
šířka koruny – Šp = 3,0 m. Výpustné potrubí DN 800 – 39,4 m. 
Zemní hráz bude sypaná homogenní o délce 298 m. Návodní svah bude opevněn kamennou 
rovnaninou až po úroveň koruny hráze. Vzdušný svah bude ohumusován a zatravněn, stejně 
jako koruna hráze. Sdružený objekt se skládá z železobetonového požeráku s trojitou dlužovou 
stěnou, bezpečnostního přelivu s přelivnou hranou, ze skluzu vytvořeného v tělese hráze 
z betonových trub DN800, ukončovacího objektu a vývaru z kamenné rovnaniny. Budoucí 
zátopa bude vyspádována dle jednotlivých příčných řezů, vytěžená zemina bude využita na 
výstavbu zemní sypané hráze. 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
17. 2. 2021 KUJI 17792/2021  

OZPZ 215/2021 Ča 
Markéta Čadová/564602530 2. 3. 2021 

Ing. Miloš Charvát 
Pod Hradbami 2003/3 
594 01 Velké Meziříčí 
 
(datovou schránkou) 



 

Čís. jednací: KUJI 17792/2021   OZPZ 215/2021 Ča 

Strana: 2 

 

Zájmové území se nachází ve IV. zóně Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy a zároveň 
v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Žďárské vrchy. Pro záměr bude trvale odňato 
61 495 m2 zemědělské půdy. V období výstavby bude staveniště plošným zdrojem znečišťování 
ovzduší, především při provádění zemních prací, provozu těžké techniky a dopravě materiálu na 
staveniště. Bude se však jednat pouze o dočasné a krátkodobé působení. Při výstavbě ani při 
provozu rybníka nebudou produkovány odpadní vody, rybník nebude připojen na kanalizační síť. 
Při realizaci záměru mohou vznikat odpady typu papírové a lepenkové obaly, plastové a kovové 
obaly, beton, dřevo, plasty, železo a ocel, zemina a kamení, směsný komunální odpad, 
biologicky rozložitelný odpad, smíšený stavební a demoliční odpad. Se všemi odpady bude 
nakládáno dle příslušné legislativy. Při běžném provozu záměru odpady nebudou vznikat.  
V průběhu výstavby bude vznikat hluk z pohybu těžké mechanizace na staveništi a z provozu 
nákladní dopravy. Tento hluk však bude mít pouze dočasný charakter. Při výstavbě hráze bude 
docházet k vibracím způsobeným hutněním hráze a hutněním zeminy v okolí technických 
objektů. 
 
Krajský úřad uvádí, že stavba představuje podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o 
EIA, uvedený v příloze č. 1, v kategorii II tohoto zákona pod bodem 65 (Vodní nádrže a jiná 
zařízení určená k akumulaci vody nebo k dlouhodobé retenci vody, pokud objem akumulované 
vody dosahuje nebo přesahuje limit 100 tis. m3). Záměr dosahuje více jak 25 % příslušné limitní 
hodnoty a nachází se ve zvláště chráněném území (CHKO Žďárské vrchy), proto bylo dle § 6 
odst. 2 zákona o EIA krajskému úřadu předloženo oznámení podlimitního záměru. 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti na území CHKO Žďárské vrchy byl vyloučen ve 
smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem 
příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, kterým je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, pod č. j. 01627/ZV/20 ze dne 27. 4. 2020. 
 
Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování, kterým je Městský úřad Žďár nad 
Sázavou, odbor stavební a územního plánování ze dne 25. 9. 2020, č. j. SÚP/1422/20/HŠ, je 
záměr přípustný. 
 
Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení, které v listopadu 2020 zpracoval 
Ing. Tomáš Kreutzer, Tři Studně 47, 592 04 Fryšava, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona, sděluje, že podlimitní záměr „Novostavba rybníka Vatín II“ ve výše 
uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
V oznámení podlimitního záměru však nebylo uvedeno, zda bude rybník sloužit také 
k rybochovným účelům. Pokud dojde k zarybnění rybníka, je nutné záměr znovu 
projednat z hlediska zákona o EIA s Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem životního 
prostředí a zemědělství. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 



 

Čís. jednací: KUJI 17792/2021   OZPZ 215/2021 Ča 

Strana: 3 

 

Sdělení se zveřejňuje také na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni) pod kódem záměru VYS697P. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni

		2021-03-02T14:28:50+0000
	Not specified




